
Painel Ripado Aloe 2.2 X 2.5
ESQUEMA DE MONTAGEM

GARANTIA INSTRUÇÕES DO FABRICANTE
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IDENTIFICAÇÃO DAS PEÇAS

A -15x

PAINEL RIPADO ALOE 2.2x2.5 -  2/5

                  ACESSÓRIOS

B - 30x    C - 08x    D - 08x   E - 16x   F - 30x    G - 04x H - 04x

Paraf. CH Paraf. CH
5x70 3,5x35

J - 02x

ORD.

01
02
03
04
05
06
07
08

DESCRIÇÃO

Painel Esquerdo 
Painel Passa Fio
Painel Direito
Prateleira
Régua Lateral
Suporte do Painel
Suporte Parede
Gabarito

DIM. (mm)

2500 x 460 x 12
2500 x 450 x 12
2500 x 450 x 12
2180 x 155 x 25
2500 x   35 x 12

330 x   60 x 25
2150 x   60 x 12

930 x   40 x 12

QTDE

   1
1
3
1
2

15
3
2

Paraf. CH
3.5x14

Paraf. CH
3,5x25

Cavilha
6x20

Cantoneira 
Metálica

I - 08x K - 04x L - 15x

Cola

Passa
Cabo

Bucha

Paraf. FL
3.5x12

Cantoneira
 Plástica

Suporte 
Invisível
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UTILIZAR GABARITO PARA
A CORRETA FIXAÇÃO NA PAREDE.
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Após utilizar os gabaritos para fixar os 
Suportes de Parede Inferior e Central, utilizar os  
mesmos gabaritos para fixar o Suporte Superior.
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PAINEL RIPADO ALOE 2.2x2.5 -  3/5
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ESPALHE COLA POR TODA A SUPERFÍCIE DO 
GANCHO DO PAINEL ANTES DE FIXAR NOS PAINÉIS
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PAINEL RIPADO ALOE 2.2x2.5 -  4/5
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A Altura de Fixação 
da  prateleira é 
opcional.
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PAINEL RIPADO ALOE 2.2x2.5 -  5/5



NICHO ALOE 2.2
ESQUEMA DE MONTAGEM

GARANTIA
empresa

INSTRUÇÕES DO FABRICANTE
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K - 04x

Cantoneira

IDENTIFICAÇÃO DAS PEÇAS

A - 10x

Paraf. CH
5x45

NICHO ALOE 2.2  -  2/5

B - 12x C - 06x
ACESSÓRIOS

D - 24x      E - 08x

ORD.

01
02
03
04
05
06
07
08

DESCRIÇÃO

Base
Lateral Esquerda
Lateral Direita
Fundo 
Tampo
Porta 
Suporte Parede 
Suporte do Painel

DIM. (mm)

2180 x 300 x 15
125 x 300 x 15
125 x 300 x 15
705 x 125 x 15

2180 x 300 x 15
745 x 155 x 15
670 x   60 x 15
703 x   60 x 15

QTDE

   1
2
2
2
1
2
2
2

Paraf. CH
5x40

Paraf. CH
3.5x14

Cavilha
6x30

F - 12x G - 12x

Paraf. CH
5x70

Pino
Minifix

Castanha
Minifix 15

H - 04x I - 04x
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J - 10x

Dobradiça Calço Bucha



pré-montagem

NICHO ALOE 2.2 -  3/5
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Unir a dobradiça (H) com o calço (I).

D - 08x



D

G K

D

K
D

D

K
D

D

K
D

K 04x

D

K

D
D 08x

NICHO ALOE 2.2 - 4/5
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A 10x J 10x
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Caso o nicho for fixado na parede:
1º - Fixar os Suportes (07) com Parafusos (A) e Buchas (J).
2º - Posicionar o Nicho, marcar a Parede através das Peças (04 e 
08), remover o nicho furar a Parede fixar as Buchas (J) e fixar o Nicho
com Parafusos (A).  
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NICHO ALOE 2.2 - 5/5
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Caso o nicho for fixado no painel:
1º - Fixar os Suportes (07) com Parafusos (C).
2º - Fixar o Nicho com Parafusos (B).  
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